

BOMBINGEN AV COVENTRY OG DRESDEN.

I Folk og Land nr. 9 trekker Vidar Aarheim frem tyskernes bombing av Coventry som eksempel på tysk krigsforbrytelse under den annen verdenskrig. Men her er den ellers vel orienterte Aarheim på feilspor.

I Coventry fantes nemlig Englands mest krigsviktige industri. Hør bare hva den engelske historiker Ricard Collier beretter i sin bok "The World in Flames" side 238 : "Coventry var i sannhet et krigsmål av første klasse. Spredt over sytti kvadratkilometer vrimlet det av fabrikker som var gått over til livsviktig krigsproduksjon : Vickers Armstrong og Hawker Siddley fabrikkene som laget motorer til Blenheim og Whitley-bombefly, en Rolls Royce fabrikk som laget Merlin-motorer til Spitfire, Daimler fabrikk som laget militærbiler, Courtauldfabrikken som konsentrerte seg om nylon-fallskjermer, og Dunlop-fabrikken." Under det angrep som Heinkel 111 og Ju 88 fra Sperles 3. luftflåte satte inn mot Coventry kl. 19.11 den 14. november 1940, og som varte til kl. 6.16 den 15., var også gasstankene i Hill Street, Alvis flymotorfabrikk og Den britiske stempelringfabrikken blant de mål som de tyske flyverne hadde ordre om å bombardere. Nå var jo ikke presisjonsbombing mulig på den tid - det kom først i 1944 - slik at også sivile mål ble truffet, bl.a. falt det en brannbombe på St. Michaelskatedralens kortak. At så mange bolighus ble truffet skyldtes, at krigsindustrien som nevnt av Collier, var spredt over hele byen. Ifølge britiske historikere ble 568 personer drept under angrepet. At tallet ble såvidt høyt hadde sin årsak i at angrepet ble satt inn før dagskiftet var gått og mens nattsiftet stemplet inn. Collier opplyser side 243 at "27 livsviktige krigsfabrikker" ble ødelagt eller skadd under angrepet.

Mens den tyske bombing av Coventry primært tok sikte på å ramme krigsviktig industri, skriver den engelske historiker Liddel Hart i History of the second World War side 562 om angrepet på Dresden : "Angrepet var rettet mot byens sentrum, og hensikten var å spre terror blant befolkningen og flyktningene som befant seg der, ikke å ramme industrien" (min understr.)

Enhver vil forstå at tyskernes bombing av Coventry ikke på noen måte kan sammenlignes med bombingene av Dresden. Mens det som nevnt omkom 568 i Coventry, oppgir de mest forsiktige anslag at 130.000 ble drept under angrepet mot Dresden 13/2 1945. Ingen vet med sikkerhet hvor mange flyktninger som var i Dresden, men flere historikere anslår antallet drepte til 350.000.

La meg også ta med at i de tre siste måneder av 1944 ~~ble over halv-~~ parten av anglo-amerikanske bombeangrep såkalte "områdebombing", d.v.s. hensynsløse angrep på tyske byer, mens bare 14 % av bombene ble sluppet over oljeanlegg og 15% mot kommunikasjonsmål. Liddel Hart undskylder terrorbombingen av Tyskland med at den skjedde for å gjøre russerne tillags !

John Sand.